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Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 

 Poprosiła o odpowiedź na interpelacje i zapytania. 

 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 Stwierdził, że odpowie tylko na niektóre zapytania i interpelacje. Na pozostałe 

zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.  

Odpowiadając na interpelację dot. organizacji marszu wyjaśnił, że po 

wpłynięciu wniosku w tej sprawie marszu udzielił odpowiedzi pozytywnej, tj. wyraził 

zgodę - zgodnie z Konstytucją RP prawo do zgromadzeń. Dodał, że po jakimś czasie 

otrzymał niepokojącą informację, że ostateczna zgoda dla organizatora marszu nie 

jest jeszcze gotowa. W związku z tym poprosił o spotkanie z osobą która 

organizowała marsz. Na spotkanie to zaprosił Panią Sekretarz Miasta oraz Panią 

Kierownik Roszkowską i na spotkaniu tym wydał polecenie, aby pomóc osobom 

organizującym marsz tak, żeby jak najszybciej względy administracyjne zostały 

załatwione. Kolejnego dnia po spotkaniu podpisał ostateczną decyzję w sprawie 

wyrażenia zgody na marsz. Wyjaśnił, że sprawa marszu utknęła chyba na etapie 

opinii poszczególnych instytucji. Nie wnikał w to. Wydał dyspozycję, z której 

pracownicy urzędu się wywiązali.  

 Odnosząc się do zapytania radnego Macieja Borysewicza dot. osoby Pana 

Dariusza Budrysewicza wyjaśnił, że w imieniu własnym i członków grupy roboczej 

pracującej przy powstaniu stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorządowe, 

poprosił Pana Budrysewicza o obsługę techniczną spotkania założycielskiego. Pan 

Budrysewicz występował na tym spotkaniu w roli koordynatora Ośrodka Wsparcia 

Ekonomii Społecznej, który to ośrodek w czerwcu br. zorganizował warsztaty dla 

jednostek samorządu terytorialnego w Rajgrodzie. Tam też były przedstawiane 

kwestie na temat dalszej współpracy gmin i powiatów wchodzących w zakres 

dawnego województwa łomżyńskiego.  

 Odnosząc się do zapytania zadanego przez radnego Macieja Borysewicza na 

ostatniej sesji RM w sprawie Pana Cybula stwierdził, że z wypowiedzią radnego się 

nie zgadza, bo pracownik nie pracuje 24 godziny na dobę. Kodeks Pracy wskazuje, 

że obowiązuje 40-godziny tydzień pracy. Dodał, że kwestia dot. wynagrodzenia dla 

Pana Cybuli została uregulowana. Pan Cybula został zobligowany do zwrotu 

środków za pracę w komisjach, które odbywały się w czasie godzin pracy urzędu. 

Uzupełniając wypowiedź stwierdził, że obowiązuje ustawa, która pozwala osobom po 

godzinach pracy brać udział w takich posiedzeniach komisji, pobierać środki. 

Ponadto w tej kwestii wypowiedzieli się również prawnicy. Jest to zgodne z prawem.  



 Odnosząc się do interpelacji dot. deklaracji 1 miliona złotych dofinansowania 

na sport w projekcie budżetu miasta na rok 2016 wyjaśnił, że jest to propozycja, która 

Rada może przyjąć, odrzucić lub kwotę podwyższyć. Dodał, że zna swoje 

kompetencje. Jako Prezydent Miasta przedłoży niebawem Radzie projekt budżetu 

miasta na rok 2016 i w/w propozycja 1mln.zł na sport zostanie zaproponowana.  

 Odnosząc się do uwagi, że to radni jako pierwsi powinni otrzymać projekt 

budżetu miasta i że tego typu deklaracji Prezydent Miasta nie powinien składać  

stwierdził, że w ciągu roku tej kadencji Rady już kilka takich deklaracji było. Może nie 

były one skonkretyzowane co do kwoty, ale m.in. w kwestii podwyżek dla 

pracowników MOPS. Taka deklaracja, że pracownicy MOPS otrzymają w budżecie 

na rok 2016 środki na podwyżki płac też na sesji Rady padła, ale w tym przypadku 

również ostateczna decyzja będzie należała do Rady czy taką propozycję przyjmie 

czy nie. 

 Następnie zaprosił Radę Miejską na konferencję prasową, na której będzie 

chciał jako Prezydent Miasta poinformować mieszkańców Łomży jako pierwszych, 

w sposób doniosły o założeniach, o projekcie budżetu miasta na rok 2016. Dodał, że 

konferencja odbędzie się 13 lub 16 listopada, a później radni otrzymają projekt 

budżetu miasta.   

 Odpowiadając w sprawie sali gimnastycznej w SP nr 2 wyjaśnił, że w roku 

2008 roku została wykonana ekspertyza tej sali. Z ekspertyzy tej wynika, że są 

pewne zagrożenia, ale nie są to zagrożenia takie, że sala ta wymaga 

natychmiastowej rozbiórki. Dodał, że odbyło się spotkanie z wykonawcą 

termomodernizacji SP nr 2. Trwają prace mające na celu przystosowanie hali przy 

SP nr 2 do użyteczności, tj. ma zostać wykonany jej remont pod kątem auli. Forma 

auli, która mogłaby też być wykorzystywana na organizację wszelkich uroczystości 

szkolnych jest najlepszym rozwiązaniem dla tej szkoły i takie rozwiązanie jest w 

projektowaniu i w przygotowaniu do realizacji. Przewidywany koszt zadania to kwota 

rzędu 500 tys.zł.  

 Odnosząc się do tematu skansenu w Nowogrodzie stwierdził, że jest to temat 

trudny. Skansen znajduje się w strukturach miasta, a znajduje się na terytorium innej 

gminy, w Nowogrodzie. W tej sprawie dyskusje toczą się od kilku lat. Podnoszono 

nawet kwestię przekazania skansenu Marszałkowi i z perspektywy czasu okazuje 

się, że szkoda że tak się nie stało, bo te skanseny które zostały przekazane mają 

możliwość dofinansowania ze środków zewnętrznych. Dodał, że pojawił się nowy 

pomysł związany ze skansenem. Wkład własny przy realizacji projektu to kwota 150 

tys.zł, ale nie jest sztuką wybudować coś, a - co też radni często w swoich 

wypowiedziach podkreślają, ale sztuką jest utrzymać nową inwestycję. I tu pojawiają 

się problemy, bo koszty utrzymania skansenu są bardzo wysokie. Są one 

analizowane przez służby urzędu. 

 Odpowiadając na temat ławek przy ul. Kapucyńskiej stwierdził, że jak 

najbardziej jest to temat do jak najszybciej realizacji. Podziękował za cenną uwagę.  
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